
1 

 

     
 

 

                                       

  

 

 

 

 

 

 
Κέρκυρα:  20/1/2017 

 
Αρ. Πρωτ. : 14 

 

Προς:  Διεύθυνση 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κέρκυρας  

 
Ανάρτηση στην Ιστοσελίδα 

              
 Κοιν: 
 Ενδιαφερόμενοι Γονείς 

   

 

  

     

 
  

ΘΕΜΑ:  Προκήρυξη - πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ταξιδιωτικών γραφείων 

για  κατάθεση προσφορών εκπαιδευτικής εκδρομής μαθητών του Λυκείου στο CERN – 

Ελβετία. 

 

          Με βάση την εγκύκλιο 129287/Γ2/10-11-2011 (Φ.Ε.Κ. 2769, τ. Β΄, 02-12-2011)  του Υπουργείου 

Παιδείας, το σχολείο  προσκαλεί τα ενδιαφερόμενα ταξιδιωτικά γραφεία να καταθέσουν εγγράφως κλειστές 

προσφορές (δεν προβλέπεται η κατάθεση προσφορών με τηλεομοιοτυπία ή διαδικτυακά και κάθε προσφορά 

με αυτόν τον τρόπο δεν θα γίνει δεκτή σύμφωνα με την εγκύκλιο 190919/Δ2/25-11-2014 του ΥΠΠΑΙ) στο 

Γραφείο της Διεύθυνσης του Σχολείου μας  μέχρι την Πέμπτη  09-02-2017 και ώρα 11.00 π.μ 

     

    Προδιαγραφές εκδρομής 

 

1. Προορισμός: CERN- Γενεύη 

2. Ημερομηνία αναχώρησης από Κέρκυρα:                         Παρασκευή  29/09/2017 

3. Ημερομηνία επιστροφής στην Κέρκυρα:                         Τετάρτη 04/10/2017 

4. Ημερήσιο πρόγραμμα:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Περιφερειακή Διεύθυνση Α/βάθμιας  & 

Β/βάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

Δ/νση Β/βάθμιας Εκπ. Ν. Κέρκυρας 

4ο Γενικό Λύκειο Κέρκυρας 

3η Πάροδος Εθνικού Σταδίου, 49100 Κέρκυρα 

Τηλ. 2661021644,  fax: 2661021644 

Email:   mail@4lyk-kerkyr.ker.sch.gr 

 



2 

 Παρασκευή 29 Σεπτεμβρίου  2017 

Αναχώρηση από το αεροδρόμιο Κέρκυρας Ι. Καποδίστριας στις 09:.50 πμ με προορισμό το Μιλάνο 

– Μπέργκαμο (Ιταλία) με την πτήση RYANAIR –FR4989. Άφιξη στο Μιλάνο  10:50 (τοπική ώρα) 

και τακτοποίηση στο ξενοδοχείο. Στην συνέχεια επίσκεψη στο ιστορικό κέντρο του Μιλάνου 

(Duomo Galleria Emanuelle II ,Teatro La Scala και Museo Leonardo Da Vinci ). 

      Δείπνος - διανυκτέρευση. 

 

 Σάββατο 30 Σεπτεμβρίου 2017   

Πρωινό . Αναχώρηση για λίμνες  Como-άφιξη –ξενάγηση. Αναχώρηση και ξενάγηση στο Bergamo.  

Επιστροφή αργά το βράδυ στη Μιλάνο.  

 

 Κυριακή 01 Οκτωβρίου 2017  

Αναχώρηση από το Μιλάνο – Πιθανή στάση  στο Σαμονί.  Άφιξη στο Ανεσί (Γαλλία).Τακτοποίηση 

στο ξενοδοχείο  - δείπνος στο ξενοδοχείο - διανυκτέρευση. 

 

 Δευτέρα 02 Οκτωβρίου 2017 

Προγραμματισμένη επίσκεψη στο CERN στις 9.00 π.μ. Γεύμα στο CERN. Το απόγευμα 

αναχώρηση για Λωζάνη . Τακτοποίηση στο ξενοδοχείο  - δείπνος στο ξενοδοχείο - διανυκτέρευση. 

 

 Τρίτη 03 Οκτωβρίου 2017 

Πρωινό . Ξενάγηση στη Λωζάνη (Μουσείο Ολυμπιακών Αγώνων) . Περιήγηση στο Κέντρο 

Αναχώρηση για Montre . 

Επίσκεψη στο Chilon Castle . 

Γρήγορο γεύμα στο φημισμένο  θέρετρο Montre. 

Αναχώρηση από Montre για χωριό Βroc και επίσκεψη στο εργοστάσιο σοκολατοποιίας της 

Nestle.Επιστροφή στο ξενοδοχείο ,δείπνος και διανυκτέρευση. 

 

 Τετάρτη 04 Οκτωβρίου 2017 

Πρωινό . Αναχώρηση νωρίς για Μιλάνο. Άφιξη στο Μιλάνο.Το πρόγραμμα θα διαμορφωθεί 

ανάλογα με την ώρα αναχώρησης της πτήσης για Ελλάδα. (Aegean 17:10 Α3_665 για Αθήνα και 

Α3_7406 για Κέρκυρα στις 21:40. Άφιξη στο αεροδρόμιο Κέρκυρας Ι. Καποδίστριας την 

προβλεπόμενη ώρα. 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΜΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ : 

 

 



3 

 

 Δευτέρα 2 Οκτωβρίου 2017 

Προγραμματισμένη επίσκεψη στο CERN στις 9.00 π.μ. Γεύμα στο CERN. Αναχώρηση για Ανεζί - 

δείπνος στο ξενοδοχείο - διανυκτέρευση. 

 Τρίτη 03 Οκτωβρίου 2017 

Πρωινό. Αναχώρηση για Παβία (Ιταλία). Ξενάγηση στο Πανεπιστήμιο, στο ιστορικό κέντρο και στην    

οικία του Ούγκο Φώσκολο.  Αργά το απόγευμα αναχώρηση για Μιλάνο και διανυκτέρευση.  

 Τετάρτη 04 Οκτωβρίου 2017 

Πρωινό και ξενάγηση –περιήγηση στο Μιλάνο ανάλογα προσαρμοσμένα στην ώρα αποχώρησης. 

 

Παρακαλούμε να γίνει πρόταση από το ταξιδιωτικό γραφείο για πτήση και 

διαχείριση επιπλέον χρόνου όπως και για πακέτο ξεναγήσεων στο Μιλάνο (Ιταλία). 

5. Προβλεπόμενος αριθμός μαθητών: 46 (σαράντα έξι) 

6. Αριθμός συνοδών καθηγητών: 04  (τέσσερις)  

7. Σύνολο συμμετεχόντων: 50 (πενήντα) 

8. Μεταφορικό μέσο: Αεροπλάνο – Λεωφορείο, διαθέσιμο για όλες τις μετακινήσεις όλες τις μέρες της 

εκδρομής στο εξωτερικό.  

9. Σημείο αναχώρησης-επιστροφής εκδρομής: Κέρκυρα   

10. Ξενοδοχείο τουλάχιστον τριών αστέρων, με πρωινό, στο κέντρο των πόλεων και να έχει απαραίτητα 

είσοδο ελεγχόμενη από το προσωπικό του για τη βέλτιστη ασφάλεια των μαθητών. (Δύο (2) διανυκτερεύσεις 

στο Μιλάνο ,μία (1) στο Ανεζί και δύο (2) στη Λωζάνη. ΄Η εναλλακτικά τρείς (3) στο Μιλάνο και δύο (2) 

στο Ανεζί. 

11. Όλα τα ξενοδοχεία πρέπει να προσφέρουν πλούσιο πρωινό και επιπλέον μέσα στην τιμή θα 

περιλαμβάνεται μόνο δείπνος στα ξενοδοχεία που βρίσκονται στην Ελβετία ή στη  Γαλλία. Όλα τα γεύματα 

και οι δείπνοι στην Ιταλία θα  βαρύνουν τους συμμετέχοντες. 

12. Τρόπος πληρωμής: Στο ταξιδιωτικό γραφείο που θα επιλεγεί θα καταβληθεί το 25 % του συνολικού 

κόστους της εκδρομής επτά (7) ημέρες μετά την επιλογή του. Το υπόλοιπο 75% θα καταβληθεί σε δύο 

ισόποσες δόσεις στις 20/06/2017 και 20/09/2017 αντίστοιχα , και αφού επιδειχθούν και κατατεθούν στη 

διεύθυνση του σχολείου όλα τα απαραίτητα παραστατικά που αφορούν στην επιβεβαίωση των κρατήσεων 

στα ξενοδοχεία, με τους όρους και συμφωνίες της παρούσας, καθώς και με την αντίστοιχη επιβεβαίωση της 

εξόφλησης των αεροπορικών εισιτηρίων. 

13. Σε περίπτωση που η αεροπορική εταιρία προβλέπει τη δωρεάν μεταφορά μόνο μιας χειραποσκευής 

να μας υποδείξετε τον περιορισμό της. Επιπλέον παρακαλείστε να μας δώσετε  προσφορά για μεγαλύτερη 

αποσκευή,  πέραν της χειραποσκευής.   



4 

 Στην προσφορά  θα πρέπει υποχρεωτικά να συμπεριλαμβάνονται και να 

αναγράφονται :    

1. Το συνολικό κόστος της πραγματοποίησης της εκδρομής καθώς και η οικονομική επιβάρυνση ανά μαθητή 

με την προϋπόθεση συμμετοχής του προβλεπόμενου αριθμού μαθητών. Ο ΦΠΑ και όλα οι φόροι 

αεροδρομίων να έχουν ήδη συμπεριληφθεί.  

Να διευκρινίζεται μέχρι ποιο αριθμό μπορεί να μειωθεί ο αριθμός συμμετεχόντων και να μην μεταβληθεί το 

κόστος ανά άτομο (εξυπακούεται αντίστοιχη μείωση στο συνολικό κόστος). 

2. Η ονομασία, η διεύθυνση του κάθε ξενοδοχείου και η κατηγορία του (ρητή αναφορά). 

3. Η αεροπορική εταιρεία και ο αριθμός πτήσης. 

4. Ατομική ταξιδιωτική ασφάλιση για όλη τη διάρκεια της εκδρομής, οποιαδήποτε χρονική στιγμή και σε κάθε 

χώρο, με καλύψεις ζωής, ατυχήματος, νοσηλείας και ιατροφαρμακευτικών εξόδων καθώς και επείγουσας 

αερομεταφοράς. 

5. Η ασφαλιστική εταιρεία στην οποία είναι ασφαλισμένο το λεωφορείο και η οποία παρέχει ασφαλιστική 

κάλυψη στους επιβαίνοντες σε περίπτωση ατυχήματος 

6. Yποχρεωτική ασφάλιση ευθύνης διοργανωτή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

7. Yπεύθυνη δήλωση  ότι  το ταξιδιωτικό γραφείο διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο βρίσκεται σε 

ισχύ.    

8.  Yπεύθυνη δήλωση ότι η προσφερόμενη τιμή είναι τελική και σε αυτή   συμπεριλαμβάνεται οποιοσδήποτε 

φόρος, τέλος και κρατήσεις κάθε είδους, καθώς και η δυνατότητα επίσκεψης κάθε πόλης, ακόμη και του 

κέντρου της με το λεωφορείο αν απαιτηθεί, που στο πρόγραμμα της παρούσας πρόσκλησης αναφέρονται.   

9. Βεβαίωση ότι το ξενοδοχείο έχει είσοδο ελεγχόμενη από το προσωπικό του. 

10. Να γίνει ακριβής αναφορά για περίπτωση καταβολής επιπλέον χρημάτων από τους συμμετέχοντες για τέλη 

στα ξενοδοχεία ή άλλες κρυφές χρεώσεις που μπορούν να υπάρξουν. 

11. Προσδιορισμός των ακυρωτικών τελών κατ’ άτομο, ανάλογα με την χρονική στιγμή που θα προκύψει 

ακύρωση συμμετοχής μαθητή καθώς και επιβάρυνση νέου συμμετέχοντα στην ακυρωμένη θέση. 

Το σχολείο θα επιλέξει τη συμφερότερη προσφορά σύμφωνα με το άρθρο 14 - παρ. 2 της αναφερομένης 

στην αρχή της προκήρυξης εγκυκλίου. 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Η μη τήρηση ενός των προαναφερομένων όρων ακυρώνει 

την προσφορά. 

      Το άνοιγμα των προσφορών και η επιλογή θα γίνει στο σχολείο στις 

13:00 μμ  το μεσημέρι της Πέμπτης   09-02-2017.    

                                    Η Διευθύντρια  

Χρυσάνθη Κουρκούλου ΠΕ05 


